
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПЛАТОНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

П Р И К А З 

 

28.03.2025                                      с. Платоновка                                         № 34 

 

О внесении изменений в Положение о порядке и основании перевода, 

отчисления и восстановления обучающихся МБОУ Платоновской СОШ 

 

На основании протеста Рассказовской межрайпрокуратуры на приказ 

директора МБОУ Платоновской СОШ от 05.09.2019 № 98 «Об утверждении 

Положения о порядке перевода и основании перевода, отчисления и 

восстановления обучающихся МБОУ Платоновской СОШ», в целях приведения 

Положения в соответствии с федеральным законодательством, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пункт 3.8 Положения, регламентирующий категории обучающихся, к 

которым применяются меры дисциплинарного взыскания, изложить в 

следующей редакции: «3.8. Отчисление, как мера дисциплинарного взыскания, 

не применяется к обучающимся по образовательным программам 

дошкольного, начального общего образования, а также к обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья (с задержкой психического развития 

или нарушением интеллекта). Не допускается отчисление к обучающимся во 

время их болезни, каникул.» 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор         М.В. Филонов 


		2025-04-02T17:15:19+0300
	Михаил Вячеславович Филонов
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




